


Edição 2.229 | Ano 16
06 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 331/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 226/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HD55N7TP-UOJZWHLV-LTLDLQLX-3Z7M5IQE
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 

 

 

DECRETO Nº 331/2023, 
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA CARGO 
DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais, e 

- CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso v da Constituição Federal;  

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma da Lei Orgânica 

Municipal;   

- CONSIDERANDO o art. 42 inciso V da Lei n.º 291/2022; 

 

                                   DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MURILO CERQUEIRA DE SOUZA, CPF 007.552.515-12, 

para o cargo de Chefe do Departamento de Transporte Escolar.    

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos do dia 02/01/2022.  

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 06 de Fevereiro de 2023. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Edição 2.229 | Ano 16
06 de fevereiro de 2023

Página 3

DECRETONº 331/2023

Certificação Digital: HD55N7TP-UOJZWHLV-LTLDLQLX-3Z7M5IQE
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



FEITURA MUNICIPAL DE MACAJUDA - BA 
Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Mocajuba - Ba 

(74) 3259-2126 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 
C N PJ: 13.810.841/0001-06 

End: Praça Dr. Castro Cincura, 225, Centro, 
Macajuba - Baba, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2726 

allWAt,;;' 

PORTARIA N° 226/2022 
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica 

CONSIDERANDO que o servidor ALAILTON DE OLIVEIRA BRITO, matricula n.° 557, 

logrou aposentadoria junto ao Instituto Nacional da Previdência Social; 

CONSIDERANDO o entendimento adotado pelo STF, nos autos do Recurso 

Extraordinário (RE) 1302501, com repercussão geral (Tema 1150); 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar o servidor ALAILTON DE OLIVEIRA BRITO  matricula n.° 557, 

CPF: 927.047.605-78, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços 

Gerais. 

Art. 2° - Deverá o Departamento de Recursos Humanos adotar as providências 

necessárias. 

Art. 30  - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 02/01/2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, em 06 de fevereiro de 2023. 

Edição 2.229 | Ano 16
06 de fevereiro de 2023

Página 4

PORTARIA Nº 226/2023

Certificação Digital: HD55N7TP-UOJZWHLV-LTLDLQLX-3Z7M5IQE
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 331/2023

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 226/2023


		2023-02-06T16:54:16-0300




